XXIX. Impedimenta ex parte *Directoriorum*, vel *communis* sunt omnibus: vel ad solum *Directorium Imperij*, excellenter sic dictum, pertinent. Ad priora referunt I. *difficultatem, Conclusa*, quæ legitime sunt facta, *expediendi*, ubi forte majora vota contra suam sententiam exciderunt. Superioribus Comitibus, consultatione super

per modo tractandæ Capitulationis habita, quomodo  
 in Senatu Principum cum Directorio propterea disce-  
 ptatum sit, prolixè recensuit *Autor der Grundv.* II. affe-  
 ctatam *Ordinationem*, aut executionem, quasi *ex præsuppo-  
 sito Concluso*, eorum, quæ antea Statibus non fuere aper-  
 ta. III. *Licentiam Concluso inserendi particularia unius aut  
 alterius monita*, à cæteris in votando præterita, cum po-  
 tius peculiariter antea Ordinum suffragia desuper ex-  
 quirenda sint. IV. *imperfectam relationem*, in causis, ubi  
*Catholici & Evangelici Status*, velut *in duas partes* sece-  
 dunt, teneri enim, dicunt, Directorium, absque ulterio-  
 ri interrogatione, simpliciter utriusque partis senten-  
 tiam, cum clausula solita, communi Concluso inserere:  
 & de hisce quidem singulis articulis, *monita* super emen-  
 dandis Comitiorum defectibus adornata, quorum a li-  
 quoties mentionem fecimus, disertè loquuntur.

d. 13. (23.)  
 Jan. 1654.  
 P. II. c. 2.  
 p. 122. seqq.

XXX. Quantum ad posteriora, quomodo præsentibus  
 Comitibus Principum Legati, in querelas, de abusibus &  
 nimia Directoris Moguntini libertate, inciderint, speciatim  
*Autor Anonymus Relationum Comitiorum*, quem *Baltasarem  
 Venatorem* esse existimo, retulit, neq; enim ad singu-  
 la jam decurrere licet. Iterum vero repetimus, nos *retu-  
 lisse*, quid Ordines Ipsi inter impedimenta & abusus heic  
 computarint, nostri enim privati iudicii ea res non est.

XXXI. Unicum superest, ut de placitis nostris, qua  
 ratione ad utilitates Reipublicæ icse habeant, paucis  
 dispiciamus. Sane *Julius Pflugius*, Episcopus quondam  
 Naumburgensis, nobili, de *Ordinanda Republica Germa-  
 niæ, Oratione*, jam superioris seculi medio, inter causas  
 collapsi Imperii refert, quod, quibus Principibus populisq;  
*Germania imperare oportebat Casarem*, eorum ipse nutum in-  
 zueri cogatur, cum præsertim ei non amplius liceat pecuniam

ap. Goldast  
 Polit. Imp.  
 part. XV.  
 p. 665.

F

atque

atq; militem, sine quibus nihil rerum magnarum bene geri potest, populis Germania imperare, nisi Principum atq; Ordinum consensus publicus accedat, & in sequentibus, alterutrum horum evenire, existimat, ut vel Imperatori major, & pristina sua potestas adjungatur, vel Respublica Germanica intestinis motibus & exterarum Gentium armis confecta ipsa pereat: legi meretur totus Orationis ille contextus, in hanc sententiam adornatus, unde, non expedire Reipublicæ tantum jus placitorum, ut Imperatori soli nil liceat, colligere quis posset. Sed, uti Oratoris instituto, locutionis formulæ, eo præsertim tempore prolata, quo Status Reipublicæ fluctuasse apparebat, condonari debent, vel etiam ad commodum sensum facile trahi possunt: ita magna alias differentia est, de Statu Reipublicæ adhuc constituendo, consilium dare, & Status jam constituti rationes, ad utilitatis publicæ regulam, judicio politico, exigere. Nobis ita videtur, omnino consultum & utile esse Germaniæ, auctoritatem Imperatoris cum Ordinum potestate hoc modo temperari, id quod non tantum ex genio populi, qui, ut cum Tacito loquar, *nec totam servitutem pati potest, nec totam libertatem*, satis elucescit, sed & complurium seculorum experientia atque usu comprobatum est, quibus utique constat, perpetuis bellis Civilibus agitados fuisse Imperatores, qui plenam Monarchiam vel habebant, vel jus Imperatorium nimium rigide, exercuerant; nec prius sedari, vel in quiete conservari potuisse Rempublicam, quam in partem Curarum, ac consortium denique Imperii, Ordines adsciscerentur. Modo ergo *abusus* absint, nec una pars alterius jura inolet, sed intra terminos quæque suos, legibus, super publico Statu tam solenniter latis, definitos, se contineat, satis tutam habebimus Rempublicam. Si secius aliquando contigit non *formæ* Reipublicæ, sed *hominum vitio* factum est, & quoniam in Civilibus nihil est, quod omni ex parte incommodis careat, semper in memoriam revocare debemus illud Taciti, *Vitia erunt donec homines: neq; hac continua, & meliorum interventu pensantur.*